
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   C.T.S. 
     Centro Territoriale Supporto  

 Istituto Comprensivo 

       “Sant’Angelo a Sasso” 

 B E N E V E N T O 

 

 

 Via G. Pascoli, 2 – 82100 BENEVENTO 

Istituto Comprensivo Statale “Sant’Angelo a Sasso” 

CM  BNIC86000N - tel 08241909565 fax 08241909578 

 
e-mail bnic86000n@istruzione.it   bnic86000n@pec.istruzione.it 

 
http://www.icsantangeloasasso.edu.it 

Prot. 4740        Benevento, 14/11/2024 

AL PERSONALE 

ALL’ALBO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DM66-2023 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL RUOLO DI TUTOR/ESPERTI NEI 

PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO PNRR MISSIONE PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILINIDO ALLE UNIVERSITÀ – LINEA DI INVESTIMENTO INVESTIMENTO 2.1: 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-45942 

TITOLO TRANSITIAMO DIVERTENDOCI 

CUP E84D23006780006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione e la linea di investimento finanziata dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

mailto:bnic86000n@istruzione.it
mailto:bnic86000n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   C.T.S. 
     Centro Territoriale Supporto  

 Istituto Comprensivo 

       “Sant’Angelo a Sasso” 

 B E N E V E N T O 

 

 

 Via G. Pascoli, 2 – 82100 BENEVENTO 

Istituto Comprensivo Statale “Sant’Angelo a Sasso” 

CM  BNIC86000N - tel 08241909565 fax 08241909578 

 
e-mail bnic86000n@istruzione.it   bnic86000n@pec.istruzione.it 

 
http://www.icsantangeloasasso.edu.it 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di  59244,86 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto presentato attraverso la piattaforma FUTURA e depositato agli atti; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione, depositato agli atti, 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti; 

PRESO ATTO della necessità di individuare idonee professionalità per la realizzazione dei 

percorsi formativi; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI    gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa 

istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso dirigenziale prot. 3945 del 07/10/2024; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione prot. 4738 del 14/11/2024 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al reclutamento di 

figure professionali da impiegare per l'attuazione dei moduli formativi nell'ambito del Progetto 

Transitiamo Divertendoci (D.M. 66/2023) 

 

 

mailto:bnic86000n@istruzione.it
mailto:bnic86000n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   C.T.S. 
     Centro Territoriale Supporto  

 Istituto Comprensivo 

       “Sant’Angelo a Sasso” 

 B E N E V E N T O 

 

 

 Via G. Pascoli, 2 – 82100 BENEVENTO 

Istituto Comprensivo Statale “Sant’Angelo a Sasso” 

CM  BNIC86000N - tel 08241909565 fax 08241909578 

 
e-mail bnic86000n@istruzione.it   bnic86000n@pec.istruzione.it 

 
http://www.icsantangeloasasso.edu.it 

PERSONALE INTERNO 

ESPERTI 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

1 Lombardo Alessandro 23 

2 Coletta Margherita 9 

 

TUTOR  

 Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

1 Maio Cosimo 39 

2 Giordano Gabriella 20 

3 Coletta Margherita 14 

Laboratori di formazione sul campo 

1 Maio Cosimo 39 

2 Giordano Gabriella 20 

PERSONALE ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

ESPERTI  

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

1 D’agostino Sonia 70 

2 Affuso Gaetano 65 

3 Sera Emilia  59 

 

PERSONALE ESTERNO 

ESPERTI 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

1 Senatore Gerardo 60 

2 Farese Lucrezia Dolores Lucia 16 

Laboratori di formazione sul campo 

1 Senatore Gerardo 60 

2 Farese Lucrezia Dolores Lucia 16 

 

TUTOR 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

1 Farese Lucrezia Dolores Lucia 43 

2 Tarno Eva 38 

3 Zarro Emidio 6 

Laboratori di formazione sul campo 

1 Farese Lucrezia Dolores Lucia 43 

2 Tarno Eva 38 

3 Zarro Emidio 6 

mailto:bnic86000n@istruzione.it
mailto:bnic86000n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   C.T.S. 
     Centro Territoriale Supporto  

 Istituto Comprensivo 

       “Sant’Angelo a Sasso” 

 B E N E V E N T O 

 

 

 Via G. Pascoli, 2 – 82100 BENEVENTO 

Istituto Comprensivo Statale “Sant’Angelo a Sasso” 

CM  BNIC86000N - tel 08241909565 fax 08241909578 

 
e-mail bnic86000n@istruzione.it   bnic86000n@pec.istruzione.it 

 
http://www.icsantangeloasasso.edu.it 

 

ESCLUSIONE GRADUATORIE 

Rosato Lucio Domanda pervenuta oltre i termini 

 

Avverso la presente graduatoria PROVVISORIA è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Considerata la ristrettezza dei tempi, trascorso tale termine senza alcun ricorso, la graduatoria sarà 

ritenuta DEFINITIVA 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Prof.ssa Giovanna Falzarano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D. Lgs. N.39/1993 

 

 

mailto:bnic86000n@istruzione.it
mailto:bnic86000n@pec.istruzione.it

